
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1им.Героя Советского 

Союза П.В. Масленникова ст. Архонская»

ПРИКАЗ

от «31» «августа» 2023 г. № 128-а

о создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 
творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году, 
приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Дадтеевой Оксане Владимировне 
организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 
ФГОС ООО.

2. Назначить руководителем школьного театра «Самоцветы», педагога 
дополнительного образования Зангиеву Тамару Юрьевну.

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Чернуцкая Н.А.

Ознакомлены 
Дадтеева О.В. 
Зангиева Т.Ю.


